
 令和７年２月 13 日 

 

関係者各位   

一般社団法人山形県言語聴覚士会 

会長 荒井晋一 

 

 

令和６年度山形県在宅医療推進事業山形県言語聴覚士会主催研修会のご案内 

 

謹啓 貴所におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて私共は、在宅療養をされている嚥下障害のある高齢者の方への支援の充

実を目的とした取り組みをつづけてまいりました。今年度も Web 形式で研修を

開催いたします。ご参加のほどよろしくお願い申し上げます。 

敬白 

 

記 

 

1  日  時  令和７年３月２日（日）午前９時 30 分から 12 時 10 分 

2  開催形式  Ｗeｂ開催（ZOOM ミーティング） 

3  対象者   医療介護福祉関係者 

4  内   容    

講演１「歯科衛生士が行う口腔機能向上の取り組み」 

講師 佐藤 みどり先生（あかねヶ丘ケアセンター） 

講演２「脳血管障害後遺症に対する 

退院後リハビリテーションの現状と課題」 

 講師 齋藤 佑規先生（ミロク脳神経リハビリクリニック） 
5 申し込み  QR コードかメールでの申し込み ２月 22 日まで 
6．その他   ZOOM 情報は申込者あてに電子メールでお知らせします。 
 
 

 
 

問い合わせ先 : 山形県言語聴覚士会地域支援部  

Ｅ-mail：ymgt.shitsugo@gmail.com 


